Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов №2

имени Героя Советского Союза И. И. Жемчужникова»

города Лебедяни Лебедянского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

П Р И К А З

  от 25 марта 2022 года                                                                          №35

г.Лебедянь

О переносе сроков проведения

Всероссийских проверочных работ

в 2021-2022 учебном году.

В целях профилактики новой коронавирусной инфекции COVID-19, а

также обеспечения безопасных условий обучения и воспитания обучающихся,

на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки №467 от 28 марта 2022 года «О внесении изменений в приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021

№1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Перенести сроки проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8

классах МБОУ СШ №2 г. Лебедяни с марта-мая 2022 года на сентябрь-

октябрь 2022 года.

2. Заместителю директора Ждановой Н.Н. предусмотреть проведение

Всероссийских проверочных работ для обучающихся 5-9 классов с 19

сентября по 24 октября 2022 года по материалам предыдущего года

обучения.

3. Классным руководителям 4-8 классов довести до сведения родителей

(законных представителей) обучающихся информацию о сроках

проведения ВПР в 2022 году.

4. Заместителю директора Филатовой Н.В. разместить информацию о

переносе сроков проведения Всероссийских проверочных работ на

сайте школы.

                  Директор школы:                             О.В.Афанасова